
 

 str. 1/12 

 

 

 

Výtah z akreditačních materiálů určených pro Akreditační komisi MŠMT 
   

(podklad pro schválení Vědeckou radou) 

1. Reakreditace mezifakultního bakalářského oboru Evropská hospodářská, správní a 

kulturní studia v rámci programu B6202 B-HPS Hospodářská politika a správa, v 
prezenční formě (participace Filozofické fakulty MU a Právnické fakulty MU): 

Jedná se o žádost o prodloužení stávající akreditace oboru, jejíž platnost končí v květnu 
2009. Hlavní změnou v upravené koncepci oboru je zkrácení standardní délky studia 

z původních čtyř let (8 semestrů) na tři roky (6 semestrů) tak, jak je to obvyklé u 
bakalářských studijních programů. Ukázalo se, že čtyřleté studium není nezbytně nutné ani 

v případě takto koncipovaného oboru založeného na participaci tří fakult Masarykovy 
univerzity, a že lze optimalizací studijního plánu dosáhnout stejného efektu při nezměněném 

profilu absolventa i během standardních šesti semestrů. Zkrácení bylo dosaženo zejména 
přesunem praxe/stáže z povinných do povinně volitelných předmětů, jejím zkrácením a 

snížením její kreditové dotace a doporučením jejího absolvování i mimo dobu semestrální 

výuky – tím byl zcela uspořen jeden semestr, do nějž byla původně tříměsíční stáž 
rozvrhována. Další semestr byl uspořen přesunem části předmětů z nabídky Filozofické fakulty 

z povinných do povinně volitelných předmětů v případě, že se nejednalo o profilové předměty; 
stejně tak byly přesunuty i některé předměty ESF MU a PrF MU. Jádro oboru, profil absolventa 

a ideový záměr mezifakultního studia tří fakult zůstal nezměněn.  

 

2. Nová akreditace mezifakultního magisterského navazujícího oboru Hospodářská politika 

a mezinárodní vztahy v rámci programu B6202 B-HPS Hospodářská politika a správa, 

v prezenční formě (participace Fakulty sociálních studií MU): 

Nově koncipovaný obor vychází zejména ze spolupráce Katedry ekonomie ESF MU a 
Katedry mezinárodních vztahů a evropských studií FSS MU, navazuje na bakalářské studijní 

obory na ESF MU i FSS MU, zejména na obory Národní hospodářství a Evropská hospodářská, 

správní a kulturní studia, kde umožňuje přímou návaznost studijních plánů, od dalších ak. roků 
také v návaznosti na dvouoborová mezifakultní studia mezi ESF MU a FSS MU (zejména 

kombinace Hospodářská politika – Mezinárodní vztahy). Cílem je poskytnout studentům 
vzdělání reagující na poptávku po absolventech se znalostí jak ekonomické tak politické 

dimenze hospodářské politiky a mezinárodních ekonomických vztahů. Nástrojem k dosažení 
tohoto cíle je vyvážený obsah oboru, jakož i široká nabídka volitelných předmětů několika 

studijních programů.  



 

 str. 2/12 

Profil absolventa: 

Znalosti magisterské úrovně ekonomie a hospodářské politiky a na ekonomickou dimenzi 

zaměřených mezinárodních vztahů. Uplatnění v oblasti vrcholné státní správy - tvorba 

hospodářské politiky, reprezentace ČR (EU, mezinárodní ekonomické instituce), struktury EU 
v oblasti zahraniční obchodní politiky, oblast tvorby společné - obchodní politiky; v 

mezinárodních ekonomických organizacích; v podnikové a soukromé sféře v oblasti 
organizovaných zájmů; v oblasti analýzy obchodní a hospodářské politiky; v akademické sféře 

v navazujícím doktorském studiu, ve vědě a výzkumu.  

Charakteristika oboru a cíle studia: 

Interdisciplinární studijní program kombinuje jádro inženýrské ekonomie s klíčovými 

předměty oboru mezinárodní vztahy. Hospodářská politika: zaměření na aplikovanou 

hospodářskou politiku vycházející ze standardní ekonomické teorie (oslabena je kvantitativní 
analytická dimenze ve prospěch historických a politických souvislostí). Mezinárodní vztahy: 

zaměření na mezinárodní politickou ekonomii doplněnou teoriemi a dějinami mezinárodních 
vztahů (oslabena je bezpečnostní a strategická dimenze ve prospěch ekonomické dimenze 

mezinárodních vztahů). 

 

 

 



 

 str. 3/12 

1. Hospodářská politika a správa, obor Evropská hospodářská, správní 
a kulturní studia 

 

Bb – Rozšíření akreditace SP / prodlouţení doby platnosti akreditace SP 

Vysoká škola Masarykova univerzita 

Součást vysoké školy Ekonomicko-správní fakulta 

Název studijního programu Hospodářská politika a správa 

Název studijního oboru Evropská hospodářská, správní a kulturní studia 

Charakteristika ţádané změny 

Hlavní změnou v upravené koncepci oboru je zkrácení standardní délky studia z původních čtyř let (8 semestrů) na 

tři roky (6 semestrů) tak, jak je to obvyklé u bakalářských studijních programů. Ukázalo se, ţe čtyřleté studium není 

nezbytně nutné ani v případě takto koncipovaného oboru zaloţeného na participaci tří fakult Masarykovy univerzity, a 

ţe lze optimalizací studijního plánu dosáhnout stejného efektu při nezměněném profilu absolventa i během standardních 

šesti semestrů. Zkrácení bylo dosaţeno zejména přesunem praxe/stáţe z povinných do povinně volitelných předmětů, 

jejím zkrácením a sníţením její kreditové dotace a doporučením jejího absolvování i mimo dobu semestrální výuky – 

tím byl zcela uspořen jeden semestr, do nějţ byla původně tříměsíční stáţ rozvrhována. Další semestr byl uspořen 

přesunem části předmětů z nabídky Filozofické fakulty z povinných do povinně volitelných předmětů v případě, ţe se 

nejednalo o profilové předměty. Jádro oboru, profil absolventa a ideový záměr mezifakultního studia tří fakult zůstal 

nezměněn. 

Prostorové zabezpečení studijního programu 

Budova ve vlastnictví VŠ ano Budova 

v nájmu – 

doba 

platnosti 

nájmu 

 

Informační zabezpečení studijního programu 

Studium v magisterských kombinovaných programech je podporováno univerzitním e-learningovým systémem 

(LMS), jenţ je kombinací administrativních a e-learningových aplikací zabezpečovaných LMS IS MU.  

E-learningová platforma na Ekonomicko-správní fakultě vznikala a byla testována pět let interními pracovníky 

fakulty za podpory Transformačních a rozvojových programů MŠMT ČR a evropských grantových projektů EU 

Socrates – Grundtvig. Pro kaţdý předmět je v LMS zavedena zvláštní stránka, na níţ se zobrazují aktuální 

informace vztahující se k předmětu a z níţ vede odkaz na administrativní stránku předmětu. Dále je zde umístěna 

informace o tutorovi předmětu, jeho adresa pro komunikaci a odkaz na jeho osobní stránku. Nejdůleţitější součástí 

stránky předmětu je sloţka se studijním balíčkem, obsahující studijní materiály (elektronické verze - Průvodce 

studiem v rámci IS), případně sylaby přednášek a seminářů, odpovědi na nejčastější dotazy studentů, doplňující 

studijní materiály, aplikace pro elektronické odevzdávání a evidenci seminárních prací a metodického průvodce 

studiem. Sloţka s autokorekčními testy motivuje studenta k průběţnému studiu a tutorovi současně dává základní 

přehled o studentových aktivitách. Součástí stránky předmětu je také sloţka pro distribuci dokumentů, tj. zejména 

pro odevzdávky POTů v elektronické formě a zpětná hodnocení. Fakulta disponuje technickými prostředky pro 

zajištění on-line videokonferenčních přenosů tutoriálů a jejich videoarchiv. Studenti tak budou mít kdykoli přístup 

k videozáznamu všech přednášek a tutoriálů a budou moci v případě své nepřítomnosti v budově školy sledovat 

právě probíhající přednášku. V případě univerzitních školících center zapojených do intranetové sítě budou moci 

studenti s vyučujícím také on-line diskutovat prostřednictvím videokonferenčního přenosu (tento způsob 



 

 str. 4/12 

komunikace byl jiţ v roce 2005 úspěšně testován mezi posluchárnami v budově fakulty v Brně a Univerzitním 

centrem v Telči). LMS také obsahuje veškerou studijní agendu a administrativu a zajišťuje studentům moţnost 

odkudkoli po síti zjišťovat např. volné termíny zkoušek, na zkoušky se přihlašovat a odhlašovat se z nich, omlouvat 

se z neúčastí, sledovat dosaţené výsledky, sledovat svůj individuální rozvrh hodin, zapisovat si předměty, podávat 

ţádosti související se studiem atd. Současně je kaţdý všední den od 8.00 do 18.00 hodin účastníkům k dispozici 

servis po telefonu i po e-mailu pro řešení všech problémů, jak studijních, administrativních, tak i technických. 

Adresa www stránky s původními charakteristikami předmětů /kontaktní osoba 

http://is.muni.cz/do/1456/akreditace 

 

D  Pravidla pro vytváření studijních plánů SP (oboru) a návrh témat prací 

Vysoká škola Masarykova univerzita 

Součást vysoké 

školy 

Ekonomicko-správní fakulta 

Název 

studijního 

programu 

Hospodářská politika a správa 

Název 

studijního oboru 

Evropská hospodářská, správní a kulturní studia 

Název předmětu rozsah způsob zak. druh  přednášející roč. 

Mikroekonomie 

I 

2p+2s zkouška P prof. PhDr. K. Fuchs, CSc. 1. 

Ekonomická 

geografie  

2p+2s zkouška P doc. RNDr. M. Viturka,CSc. 1. 

Evropské 

dějiny, politika 

a kultura 

2p kolokvium P Mgr. Jan Dvořák 1. 

Dějiny 

evropského 

právního 

myšlení 

2p zkouška PV Doc. PhDr. Tatiana Machalová, 

Ph.D. 

1. 

Makroekonomie 

I 

2p+2s zkouška P prof. PhDr. K. Fuchs, CSc. 1. 

EU a 

euroregiony 

2p+0s zkouška P    RNDr.  J. Maryáš, CSc. 1. 

Právní nauka 1 2p+1s zkouška P prof. JUDr. PhDr. Miloš 

Večeřa, CSc. 

1. 

Evropské právo 2p+1s zkouška P prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 1. 

Veřejná správa 2p zkouška P JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. 1. 

http://is.muni.cz/do/1456/akreditace


 

 str. 5/12 

ČR a EU 

Daně a jejich 

správa v ČR a 

EU 

2p+2s zkouška P JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 2. 

Osoby a jejich 

postavení 

v evropském 

kontextu 

2p+1s zkouška P prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 2. 

Financování 

územních 

samospráv 

2p+1s zkouška P JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 2. 

Evropa a svět 

(evropské 

literatury) 

1p + 1s kolokvium  P doc. Mgr. Milada Franková, 

CSc. 

2. 

Anglofonní 

kulturní areál 

2p kolokvium  P PhDr. Lidia Kyzlinková, CSc. 3. 

Germanofonní 

kulturní areál 

2p kolokvium  P PhDr. Jaroslav Kovář, CSc. 3. 

Úvod do 

sociální 

filozofie 

2p kolokvium  PV prof. PhDr. Jan Zouhar, CSc. 2. 

Tělesná 

výchova 

0p+2s zápočet P  2. 

Veřejná 

ekonomie 

2p+2s zkouška P doc.  JUDr. I. Malý, CSc. 3. 

Evropské právní 

dějiny 

2p zkouška PV doc. JUDr. Jaroslav Volejníček 

CSc. 

2. 

Světové 

hospodářství 

2p+0s zkouška P doc. Ing. L. Ţídek, Ph.D. 3. 

Stáţ  zápočet PV  3. 

Bakalářský 

seminář 1 

0p+2s zápočet P Ing. Z. Tomeš, Ph.D. 3. 

Novodobá 

britská literatura 

2p kolokvium PV doc. Mgr. Milada Franková, 

CSc. 

3. 

Novodobá 

německy psaná 

literatura 

2p kolokvium PV PhDr. Jaroslav Kovář, CSc. 3. 

Základy 

archivnictví 

2p kolokvium PV PhDr. Zbyněk Sviták, CSc. 1. 

Římské právo 2p zkouška PV JUDr. Renata Veselá, Ph.D. 3. 



 

 str. 6/12 

Úvod do 

hospodářské 

politiky 

2p+0s zkouška PV prof. Ing. A. Slaný, CSc. 3. 

Veřejné finance 2p+2s zkouška PV doc. PhDr. J. Šelešovský,CSc 3. 

Evropské právo 

a ústavní právo 

2p zkouška PV prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 2. 

Evropská 

úprava ochrany 

lidských práv 

2p zkouška PV prof. JUDr. Dalibor Jílek, CSc. 2. 

Trestní právo 

v evropském 

prostředí 

2p zkouška PV doc. JUDr. Jaroslav Fenyk, 

Ph.D. 

2. 

Evropské 

mezinárodní 

právo soukromé 

2p zkouška PV prof. JUDr. Naděţda 

Rozehnalová, CSc. 

3. 

Základy 

obchodního 

práva v Evropě 

2p zkouška PV prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 2. 

Právo 

mezinárodního 

obchodu 

2p zkouška PV prof. JUDr. Naděţda 

Rozehnalová, CSc. 

3. 

Hospodářská 

politika 

2p+0s zkouška P prof. Ing. A. Slaný, CSc. 3. 

Bakalářský 

seminář 2 

0p+2s zápočet P Ing. Z. Tomeš, Ph.D. 3. 

Bakalářská 

práce 

 zápočet P  3. 

Transformace 

čs. ekonomiky 

1p+1s zkouška PV    doc. Ing. L. Ţídek, Ph.D. 3. 

Strukturální 

politika EU 

1p+1s zkouška PV doc. RNDr. M. Viturka, CSc. 3. 

Základy 

pracovního 

práva a 

sociálního 

zabezpečení v 

EU 

1p+1s kolokvium PV doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 

2. 

Angličtina I 2 s zápočet PV PhDr. Jarmila Fictumová 

PhDr. Kateřina Tomková 

2. 

Angličtina II 2 s zápočet PV PhDr. Jarmila Fictumová 2. 



 

 str. 7/12 

PhDr. Kateřina Tomková 

Angličtina III 2 s zápočet PV PhDr. Jarmila Fictumová 

PhDr. Kateřina Tomková 

3. 

Angličtina IV 2 s zkouška PV PhDr. Jarmila Fictumová 

PhDr. Kateřina Tomková 

3. 

Němčina I 2 s zápočet PV Mgr. Vlastimil Brom, Ph.D. 

Mgr. Aleš Urválek, Ph.D. 

2. 

Němčina II 2 s zápočet PV Mgr. Vlastimil Brom, Ph.D. 

Mgr. Aleš Urválek, Ph.D. 

2. 

Němčina III 2 s zápočet PV Mgr. Vlastimil Brom, Ph.D. 

Mgr. Aleš Urválek, Ph.D. 

3. 

Němčina IV 2 s zkouška PV Mgr. Vlastimil Brom, Ph.D. 

Mgr. Aleš Urválek, Ph.D. 

3. 

Francouzština I 2 s zápočet PV PhDr. Petr Dytrt, Ph.D. 

PhDr. Alena Polická, Ph.D. 

2. 

Francouzština II 2 s zápočet PV PhDr. Petr Dytrt, Ph.D. 

PhDr. Alena Polická, Ph.D. 

2. 

Francouzština 

III 

2 s zápočet PV PhDr. Petr Dytrt, Ph.D. 

PhDr. Alena Polická, Ph.D. 

3. 

Francouzština 

IV 

2 s zkouška PV PhDr. Petr Dytrt, Ph.D. 

PhDr. Alena Polická, Ph.D. 

3. 

Předměty SZZ  

Ekonomie, Odborný předmět, Cizí jazyk, Bakalářská práce (obhajoba) 

Poţadavky na 

přij. řízení 

 

Test studijních předpokladů – testování verbálního, numerického, symbolického, analytického myšlení a úsudku, 

prostorové představivosti, kulturního přehledu a kritického myšlení. Test z jazyka anglického nebo německého. 

Další povinnosti 

/ odb. praxe 

 



 

 str. 8/12 

Student absolvuje minimálně jeden předmět vyučovaný v cizím jazyce nebo studijní pobyt na zahraniční vysoké 

škole, na kterou byl vyslán fakultou. 

Návrh témat 

prací 

 

Komplexní marketingová podpora cestovního ruchu jako jeden z nástrojů regionálního rozvoje. Mezinárodní 

spolupráce při správě daní. Vývojové trendy cestovního ruchu v zemích EU. Lobbying v Evropské unii. Význam 

antidumpingového zákonodárství v mezinárodním obchodě. Analýza vládních a trţních selhání v ekonomice EU. 

Fiskální aspekty integrace ČR do EMU. Politickoekonomický cyklus v ČR 

Návaznost na 

další stud. pr. 

 

Navazující magisterské prezenční studium: 

Studijní program Hospodářská politika a správa - obory Hospodářská politika, Regionální rozvoj a správa, Veřejná 

ekonomika 

 



 

 str. 9/12 

2. Hospodářská politika a správa, obor Hospodářská politika a 
mezinárodní vztahy  

 

Ba – Akreditace studijního programu a jeho oborů, pokud se na obory člení 

Vysoká škola Masarykova univerzita 

Součást vysoké školy Ekonomicko-správní fakulta 

Název studijního programu Hospodářská politika a správa 

Název studijního oboru Hospodářská politika a mezinárodní vztahy 

Profil absolventa studijního oboru & cíle studia  

Profil absolventa 

Znalosti:  

- inţenýrská úroveň ekonomie a hospodářské politiky 

- magisterská úroveň na ekonomickou dimenzi zaměřených mezinárodních vztahů; 

Uplatnění:  

- oblast vrcholné státní správy - tvorba hospodářské politiky, reprezentace ČR (EU, mezinárodní 

ekonomické instituce), struktury EU v oblasti zahraniční obchodní politiky, oblast tvorby společné - 

obchodní politiky,  

- mezinárodní ekonomické organizace 

- podniková a soukromá sféra, oblast organizovaných zájmů; analytik obchodní a hospodářské politiky 

- věda a výzkum; akademická sféra 

Charakteristika oboru a cíle studia 

Interdisciplinární studijní program - kombinuje jádro inţenýrské ekonomie s klíčovými předměty oboru 

mezinárodní vztahy:  

- Hospodářská politika: zaměření na aplikovanou hospodářskou politiku vycházející ze standardní 

ekonomické teorie (oslabena je kvantitativní analytická dimenze ve prospěch historických a politických 

souvislostí); 

- Mezinárodní vztahy: zaměření na mezinárodní politickou ekonomii doplněnou teoriemi a dějinami 

mezinárodních vztahů (oslabena je bezpečnostní a strategická dimenze ve prospěch ekonomické dimenze 

mezinárodních vztahů); 

Cílem je poskytnout studentům vzdělání reagující na poptávku po absolventech se znalostí jak ekonomické 

tak politické dimenze hospodářské politiky a mezinárodních ekonomických vztahů. Nástrojem k dosaţení tohoto 

cíle je vyváţený obsah oboru, jakoţ i široká nabídka volitelných předmětů několika studijních programů. Program 

je ideální pro absolventy bakalářského programu v kombinaci hospodářská politika – mezinárodní vztahy, 

dostupný pak pro všechny absolventy bakalářských studijních programů v ekonomických oborech i politických 

vědách. 

 

Prostorové zabezpečení studijního programu 

Budova ve vlastnictví 

VŠ 

ano Budova v nájmu – doba platnosti nájmu  



 

 str. 10/12 

Informační zabezpečení studijního programu 

Studium v bakalářských prezenčních programech je podporováno univerzitním e-learningovým systémem 

(LMS), jenţ je kombinací administrativních a e-learningových aplikací zabezpečovaných LMS IS MU. E-

learningová platforma na Ekonomicko-správní fakultě vznikala a byla testována pět let interními pracovníky 

fakulty za podpory Transformačních a rozvojových programů MŠMT ČR a evropských grantových projektů EU 

Socrates – Grundtvig. Pro kaţdý předmět je v LMS zavedena zvláštní stránka, na níţ se zobrazují aktuální 

informace vztahující se k předmětu a z níţ vede odkaz na administrativní stránku předmětu. Dále je zde umístěna 

informace o vyučujícím předmětu, jeho adresa pro komunikaci a odkaz na jeho osobní stránku. Nejdůleţitější 

součástí stránky předmětu je sloţka se studijním balíčkem, obsahující studijní materiály (odkazy na elektronické 

verze skript), případně sylaby přednášek a seminářů, odpovědi na nejčastější dotazy studentů, doplňující studijní 

materiály, aplikace pro elektronické odevzdávání a evidenci seminárních prací a metodického průvodce studiem. 

Součástí stránky předmětu je také sloţka pro distribuci dokumentů, tj. zejména pro odevzdávky seminárních prací 

v elektronické formě a zpětná hodnocení. Fakulta disponuje technickými prostředky pro zajištění on-line 

videokonferenčních přenosů tutoriálů a jejich videoarchiv. Studenti tak budou mít kdykoli přístup 

k videozáznamu všech přednášek a tutoriálů a budou moci v případě své nepřítomnosti v budově školy sledovat 

právě probíhající přednášku. LMS také obsahuje veškerou studijní agendu a administrativu a zajišťuje studentům 

moţnost odkudkoli po síti zjišťovat např. volné termíny zkoušek, na zkoušky se přihlašovat a odhlašovat se z 

nich, omlouvat se z neúčastí, sledovat dosaţené výsledky, sledovat svůj individuální rozvrh hodin, zapisovat si 

předměty, podávat ţádosti související se studiem atd. Současně je kaţdý všední den od 8.00 do 18.00 hodin 

účastníkům k dispozici servis po telefonu i po e-mailu pro řešení všech problémů, jak studijních, 

administrativních, tak i technických. 

 

D  Pravidla pro vytváření studijních plánů SP (oboru) a návrh témat prací 

Vysoká škola Masarykova univerzita 

Součást vysoké školy Ekonomicko-správní fakulta 

Název studijního programu Hospodářská politika a správa 

Název studijního oboru Hospodářská politika a mezinárodní vztahy 

Název předmětu rozsah způsob zak. druh 

před. 

přednášející dop. 

roč. 

Mikroekonomie II 2/0 Zkouška P 

prof. PhDr. K. Fuchs, 

CSc. 

1 

Ekonomická geografie 2/2 Zkouška 

PV doc. RNDr. M. 

Viturka, CSc. 

1. 

Ekonomické teorie 2/0 Zkouška. P 

prof. PhDr. K. Fuchs, 

CSc.  

1. 

Ekonomie trhu práce 1/1 Zkouška PV Ing. L. Vystavělová 1. 

Hospodářské dějiny 1/1 Zkouška P 

doc. Ing. L. Ţídek, 

Ph.D.  

1. 

Makroekonomie II 2/0 Zkouška P 

prof. Ing. P. 

Ondrčka, CSc. 

1. 

Monetární teorie a politika 2/0 Zkouška PV Ing. Michal 1. 



 

 str. 11/12 

Kvasnička, Ph.D. 

Sociální politika pro NH 1 /2 Zkouška 

PV prof. Ing. A. Slaný, 

CSc. 

1. 

Teorie monetárních 

institucí 1/1 Zkouška PV 

Ing. Michal 

Kvasnička, Ph.D. 

1. 

Vnější hospodářská 

politika 2/0 Zkouška P 

prof. Ing. A. Slaný, 

CSc. 

1. 

Daňová teorie a politika 
2/1 

Zkouška 

PV doc. JUDr. I. Malý, 

CSc. 

2. 

Ekonomie státních zásahů 1/1 Zkouška 

PV prof. PhDr. K. Fuchs, 

CSc. 

2. 

Hospodářská politika 2 2/1 Zkouška P 

prof. Ing. A. Slaný, 

CSc. 

2. 

Hospodářská politika EU 2/2 Zkouška 

PV Ing. M. Kvizda, 

Ph.D. 

2. 

Dějiny mezinárodních 

vztahů 

2/0   Zkouška  P doc. PhDr. Zdeněk 

Kříţ, Ph.D. 

1. 

Mezinárodní politická 

ekonomie 

2/0   Zkouška P Mgr. et Mgr. Oldřich 

Krpec, Ph.D. 

1. 

Teorie mezinárodních 

vztahů 

2/0   Zkouška P doc. PhDr. Vít 

Hloušek, Ph.D. 

Pšeja, Ph.D. 

1. 

Geopolitika 2/0   Zkouška P doc. PhDr. Zdeněk 

Kříţ, Ph.D. 

Dančák, Ph.D. 

2. 

Politická ekonomie 

hospodářského rozvoje 

1/1   Zkouška P Mgr. et Mgr. Oldřich 

Krpec, Ph.D. 

2. 

Politický systém EU  1/1   Zkouška  PV Prof. PhDr. Petr 

Fiala, Ph.D. 

PhDr. Petr Kaniok, 

Ph.D 

1. 

Organizované zájmy v EU  1/1   Zkouška PV Prof. PhDr. Petr 

Fiala, Ph.D. 

Doc. PhDr. Markéta 

Pitrová, Ph.D. 

1. 

Analýza politiky  1/1   Zkouška PV doc. PhDr. Vít 

Hloušek, Ph.D. 

1. 



 

 str. 12/12 

 

Energetická bezpečnost  1/1   Zkouška PV PhDr. Břetislav 

Dančák, Ph.D. 

2. 

Moderní teorie MV  1/1   Zkouška  PV PhDr. Pavel Pšeja, 

Ph.D. 

2. 

Vybrané problémy dějin 

MV ve 20 st. 

1/1   Zkouška PV doc. PhDr. Zdeněk 

Kříţ, Ph.D. 

2. 

Realizmus 

v mezinárodních vztazích 

1/1   Zkouška PV PhDr. Pavel Pšeja, 

Ph.D. 

2. 

Diplomová práce   P  2. 

Diplomový seminář  I 0/2 Zápočet P  2. 

Diplomový seminář II 0/2 Zápočet P  2. 

Předměty SZZ  

Ekonomie, Odborný předmět, Obhajoba bakalářské práce 

Poţadavky na přij. řízení  

Písemný test z oblasti společenských věd; poţadovaná znalost na úrovni bakaláře sociálních věd a ekonomie. 

Další povinnosti / odb. praxe  

 

Návrh témat prací  

Mezinárodní obchod jako aspekt politické moci; Politická ekonomie mezinárodních měnových a finančních vztahů; 

Role nadnárodních korporací v mezinárodních vztazích; Politická ekonomie hospodářského rozvoje; Národní zájmy 

v multilaterálním obchodním systému; Geopolitická podmíněnost mezinárodních hospodářských toků; Teorie 

hegemonní stability; Mezinárodní ekonomické reţimy; Národní stát jako aktér mezinárodních ekonomických 

vztahů. 

Návaznost na další stud. pr.  

Navazuje na bakalářský studijní program Hospodářská politika a správa, obory Hospodářská politika a Národní 

hospodářství; na bakalářský studijní program Mezinárodní teritoriální studia, obory Evropská studia a Mezinárodní 

vztahy.  

 

 


